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Michał Stelmański wyjaśnia, z 
powodu jakich okoliczności nie 
udało się wyłonić od razu nowego 
ordynatora oraz uspokaja: oddział 
na pewno nie zostanie zlikwidowa-
ny. Prezes zwraca również uwagę 
na fakt, iż dziecięca psychiatria jest 
działalnością deficytową. Podkre-
śla problem braku lekarzy oraz cią-
gły kłopot z finansowaniem dzie-
cięcej psychiatrii, która jest o wiele 
bardziej kosztowna niż psychiatria 
dla dorosłych. A zachorowalność 
dzieci i młodzieży stale rośnie. 

-W związku z zapytaniem na 

Dziecięca psychiatria 
potrzebuje lekarzy 
i pieniędzy
W Józefowie przy ulicy 3 Maja 127 od wielu lat istnieje oddział psychiatryczny dla 
dzieci. Do tej pory jego ordynatorem była doktor Jolanta Paruszkiewicz, która od-
chodzi teraz na emeryturę. Na rodziców małych pacjentów padł blady strach, bo 
w związku z tym, pojawiły się pogłoski jakoby oddział miał zostać zlikwidowany. 
Postanowiliśmy to sprawdzić u źródła i skontaktowaliśmy się z prezesem Mazo-
wieckiego Centrum Neuropsychiatrii w Zagórzu, Michałem Stelmańskim, któremu 
podlega józefowska lecznica.

rzekome pogłoski chciałbym ode-
przeć wszelkie zarzuty odnośnie 
likwidacji Dziecięcego Oddziału 
Psychiatrycznego w Józefowie – 
mówi stanowczo Michał Stelmań-
ski i przypomina, że jest to jeden 
z dwóch Oddziałów Psychiatrii 
Dziecięcej na terenie woj. mazo-
wieckiego i woj. podlaskiego, któ-
ry świadczy pomoc dzieciom do lat 
piętnastu dla dwóch województw. 
Pierwszy, największy oddział znaj-
duje się w Józefowie. Dysponuje 39 
miejscami dla dzieci chorych, nato-
miast drugi oddział, który prowadzi 

taką samą działalność, znajduje 
się w Samodzielnym Publicznym 
Szpitalu Dziecięcym przy ul. Żwir-
ki i Wigury w Warszawie i jest tam 
dwadzieścia miejsc dla młodych 

pacjentów. Warto podkreślić, że 
są to wszystkie miejsca na terenie 
dwóch województw: podlaskiego i 
mazowieckiego. Należy też zwró-

Dokończenie na str. 8
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Innomaz 2017 w Świerku
13 października w Parku Naukowo-Technologicznym Świerk odbyła się pierwsza edycja Forum współpracy 
Samorząd-Nauka-Biznes. Zaprezentowano na niej powiat otwocki jako przykład współpracy pomiędzy nauką 
i samorządem oraz region chcący się coraz bardziej rozwijać w tym obszarze. 

Na wydarzenie przybyli przed-
stawiciele Politechniki Warszaw-
skiej, Prorektor uczelni – prof. dr 
hab. inż. Stanisław Wincenciak 
oraz Dziekan Wydziału Inżynierii 
Materiałowej, którzy zabrali głos w 
I sesji plenarnej – Nauka i Samo-
rząd. Nie mogło zabraknąć oczy-
wiście Marszałka Województwa 
Mazowieckiego – Adama Struzika 
i Starosty Otwockiego – Mirosła-
wa Pszonki, który powitał gości i 
wyraził entuzjazm dla tego typu 
spotkań. 

  Jednym z punktów programu 
była prezentacja znanego Otwoc-
czanom społecznika – Łukasza 

Płaczka, członka Stowarzyszenia 
Rozwoju Mazowsza Innomaz. Pła-
czek przedstawił gościom szereg 
działań, jakie podejmuje Otwock, 
aby rozwijać się pod kątem nauki. 
Mamy za sobą wiele projektów, 
takich, jak Rodzinny Piknik Na-
ukowy, czy spotkania z przedsta-
wicielami Politechniki Warszaw-
skiej. Otwockie szkoły średnie 
pretendują do nawiązania ściślej-
szej współpracy z PW. Dyrektorzy 
Słowaka, Gałczyna i Nukleonika 
od dłuższego czasu organizują wy-
jazdy na uczelnię. Łukasz Płaczek 
ubolewa jednak nad faktem, iż w 
przeciwieństwie do warszawskich 

liceum, program naszych szkół nie 
jest dostatecznie rozwinięty pod 
kątem nauk ścisłych. Postuluje za-
tem utworzenie klas o profilu po-
litechnicznym, rozwinięcie współ-
pracy szkół z lokalnymi firmami w 
ramach praktyki oraz umożliwie-
nie najlepszym uczniom odbycia 
ciekawych kursów takich, jak np. 
drukowanie w technologii 3D. Or-
ganizatorzy zapewniają, że nie jest 
to ostatnie spotkanie tego typu i za-
chęcają do zgłaszania się z innowa-
cyjnymi pomysłami, które pozwolą 
powiatowi rozwinąć skrzydła w ob-
szarze nauki i biznesu.

Martyna Kędziorek

Nakrętki szansą na 
nowy wózek
Za kilka dni sympatyczny chłopiec ze zdjęcia będzie świętował dziesiąte 
urodziny. Jego rodzice z pewnością uczczą ten dzień i sprawią, żeby był 
wyjątkowy. Ale jest jedno marzenie syna, którego sami nie spełnią. Dlate-
go potrzebna jest wasza pomoc!

 Dawid mieszka z mamą Kasią, 
tatą Maciejem oraz bratem bliź-
niakiem w Glinie (Gmina Cele-
stynów). Chłopiec urodził się 31 
października 2007 roku w 26 tygo-
dniu ciąży. Od urodzenia choruje 
na mózgowe porażenie dziecięce, 
niedowład czterokończynowy oraz 
niedosłuch głęboki. Nie potrafi sa-
modzielnie siedzieć i chodzić Aby 
mógł się samodzielnie poruszać, 
potrzebuje elektrycznego wózka 
inwalidzkiego. Niestety, koszt jego 
zakupu znacznie przekracza możli-
wości  finansowe rodziny Sitków. 
Na szczęście znalazł się sponsor, 
który wesprze tego małego wo-
jownika, dzielnie walczącego o 
swoje zdrowie. Ale potrzebna jest 
również wasza pomoc! Co trzeba 
zrobić? Wystarczy, że przestanie-
cie wyrzucać do śmieci plastikowe 
nakrętki od butelek i zaczniecie je 
zbierać. A następnie zaniesiecie do 
jednej z otwockich szkół, które bio-
rą udział w zbiórce. Akcja zbierania 
nakrętek prowadzona jest również 
przez pocztę polską. Ale to wymóg 
minimum to 2 kg! Mniejszą ilość 
możecie zanieść do sklepu RTV 

pixel AGD w Otwocku, przy ul. 
Świderskiej 13a. 

  Jeśli chcecie pomóc Dawidowi, 
możecie to zrobić również wpłaca-
jąc datek na konto fundacji Funda-
cja Dzieciom "Zdążyć z pomocą", 
ul. Łomiańska, 01-685 Warszawa, 
Bank BPH SA 15 1060 0076 0000 
3310 0018 2615, z dopiskiem 
13673 Sitek Dawid – darowizna 
na pomoc i ochronę zdrowia.

Kolejnym sposobem jest 
uwzględnienie chłopca w waszym 
rozliczeniu podatkowym. Wystar-
czy, że rozliczając się z fiskusem 
za 2017 rok w rubryce "Wniosek 
o przekazanie 1% podatku należ-
nego na rzecz organizacji pożytku 
publicznego (OPP) wpiszecie KRS 
0000037904, a w polu Informacje 
uzupełniające: 13673, Sitek Da-
wid.

  Wiecej informacji na temat 
chłopca znajdziecie wpisując w 
wyszukiwarkę internetową ad-
res fundacji "Zdążyć z Pomocą": 
http://dzieciom.pl/podopiecz-
ni/13673# 

Marzena Lech
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Wynagrodzenie podstawowe 
1000 zł + premia

P o ż y c z k i   e k s p r e s o w e

517 090 224
rekrutacja.eden@edenfinance.pl

Praca
doradca klienta

Mile widziani emeryci!

Nie będzie podwyżki 
za wodę
Za odrzuceniem podwyżek za usługi Otwockiego Przedsiębiorstwa Wo-
dociągów i Kanalizacji zagłosowało 11 radnych. Mieszkańcy Otwocka  
i Karczewa nie będą płacili więcej za wodę i odbiór ścieków. 

Projekt uchwały prezydenta Zbi-
gniewa Szczepaniaka w sprawie za-
twierdzenia taryf przewidywał ceny 
wyższe o 23 gr brutto za m³ wody 
oraz o 86 gr brutto za m³ ścieków. 
Uwzględniał także niższe stawki 
dla instytucji publicznych. Radni 
wykazali bezzasadność wzrostu 
cen, a prokuratura potwierdziła 
ten zarzut. Udało się także wywal-
czyć brak dodatkowych opłat dla 
OPWiK za przyłączenie do sieci 

wodociągowej i kanalizacji (w su-
mie 500 zł). Opłaty przyłączeniowe 
okazały się być zwyczajnie nie-
zgodne z Konstytucją.  Prezydent 
ma teraz trzy miesiące na przed-
stawienie nowej propozycji taryf, 
a póki co, mieszkańcy Otwocka i 
Karczewa za wodę będą płacić tyle, 
co dotychczas. 

MK
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Klimatyczna sesja zdjęciowa
Muzeum 2 Korpusu Polskiego znalazło bardzo ciekawy sposób na upamiętnienie żołnierzy Samodzielnej Bry-
gady Strzelców Karpackich.

Żołnierze tej brygady dzielnie 
walczyli przez cztery miesiące w 
trudnym położeniu, w oblężonym 
porcie Tobruk (na terenie dzisiej-
szej Libii) w 1942 roku. Brygada 
następnie weszła w skład powsta-
jącego 2 Korpusu Polskiego, a jej 
żołnierze wzięli udział w Bitwie o 

Monte Cassino. Dzieje tych żołnie-
rzy walczących daleko od kraju, na 
pustyni to bardzo ciekawy i zapo-
mniany epizod w historii Polski i 
wojskowości. Aby uczcić ich pa-
mięć, w niedzielę, 8 października 
odbyła się sesja fotograficzna na 
wydmach w Mazowieckim Par-

ku Krajobrazowym pod hasłem 
„Szkolenie Samodzielnej Brygady 
Strzelców Karpackich w Latrun”. 
Trzeba przyznać, że fotografie na-
prawdę robią ogromne wrażenie! 
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Otwockie Klasyki na warszawskim rajdzie
Rajd Youngtimer Warsaw gromadzi miłośników motoryzacji i posiadaczy klasycznych egzemplarzy. Łączy pasję do samochodów z pasją zwiedzania. W imprezie, która odbędzie się 21 
października bierze udział pięćdziesiąt załóg z różnych miast Polski. Jedną z nich są nasze Otwockie Klasyki. 

Rajd ma charakter turystyczny. 
Uczestnicy, z pomocą nawigacji, 
docierać będą w wyznaczone miej-
sca i zaliczać kolejne punkty kon-
trolne. Żeby jechać dalej, należy 
rozwiązać zagadkę albo wykonać 
określone zadanie. Uczestnikom 
przyda się na pewno wiedza z za-
kresu historii i życia Warszawy, bo 
oprócz pięknych aut, to ona jest bo-
haterką tego wydarzenia.

Otwockie Klasyki i ich „Becz-
ka”

  W walce o wygraną – bo o to też 
chodzi, weźmie udział załoga czte-
rech przyjaciół z Otwocka. Chło-
paki pojadą Mercedesem W123, 
ochrzczonym przez nich pseudo-
nimem „Beczka”. -Jedziemy, bo 
uwielbiamy klasyczną motoryza-
cję i rywalizację, a poza tym pro-
mujemy Otwockie Klasyki - mówi  

kierowca załogi, Adrian Krawczyk. 
Zjazdy Otwockich Klasyków od-
bywają się regularnie na terenie 
naszego miasta i okolic. Pasjonaci 
dzielą się na nich swoimi opiniami i 
doświadczeniami w kwestii restau-
rowania starych aut i ich użytko-
wania. Nie często jest okazja, żeby 
pokazać się szerszej publiczności. 
Warszawski rajd to jeszcze większe 

pole do wymiany spostrzeżeń, a 
przede wszystkim świetna zabawa. 
Dla najlepszej załogi organizatorzy 
przewidują „wypasioną nagrodę”. 
Po rajdzie, zapraszają na integrację 
dla wszystkich uczestników i tych, 
którzy nie wzięli udziału w zaba-
wie, ale wytrwale kibicowali. Trzy-
mamy kciuki za załogę nr 34, czyli 
nasze Otwockie Klasyki!

MK
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Ciężki rok dla uczniów z Wiązowny
Rok szkolny 2017/2018 jest wielkim wyzwaniem zarówno dla dyrektorów placówek oświatowych, nauczycieli jak i uczniów. Wszyscy muszą się bowiem zmierzyć z reformą edukacji. 
Jednak szczególne trudności czekają społeczność szkolną z Gminy Wiązowna.

Jak informowaliśmy już na ła-
mach HaloOtwock, najbliższy rok 
będzie czasem ogromnej inwestycji 
związanej z remontami i jednocze-
sną rozbudową niemal wszystkich 
szkół na terenie gminy. Związane 
jest to z koniecznością jak najszyb-
szego dostosowania placówek do 

założeń nowego prawa oświatowe-
go. Dodatkowym problemem jest 
fakt, że rok szkolny w tutejszych 
przedszkolach, szkołach podstawo-
wych i pozostałych jeszcze klasach 
zlikwidowanych gimnazjów rozpo-
częło łącznie 1820 dzieci. To naj-
więcej w historii gminy. Ich nauką 

zajmuje się 228 nauczycieli, czyli 
o o 23 mniej niż w zeszłym roku 
szkolnym. Ponieważ wszystkie 
prognozy wskazują na to, że dzieci 
będzie przybywało, uruchomiony 
został bardzo kosztowny program 
jednoczesnego rozbudowywania 
wszystkich szkół. Jak informuje 

Urząd Gminy, 70 mln zł potrzeb-
nych na tę rozbudowę wyłożył pry-
watny inwestor. Kwota ta, będzie 
spłacana z budżetu gminy przez 
kolejne lata. Projekt partnerstwa – 
publiczno – prywatnego, w ramach 
którego prowadzone są prace w 
szkołach, prowadzi Wydział Inwe-

stycji. 
W związku z zaplanowanymi 

pracami, rodzice proszeni są w 
tym roku szkolnym o wyjątko-
wą wyrozumiałość i spokojne 
podejście do problemów, które 
mogą się pojawiać!

Red.

Nie zatykaj kanalizacji!
Gospodarka Komunalna w Celestynowie zwraca się z prośbą, do wszystkich użytkowników urządzeń kanalizacyjnych o nie wrzucanie żywności oraz innych odpadów do kanalizacji.

Sieć kanalizacyjna jest zapro-
jektowana tak, aby przyjmować 
jedynie ścieki z Państwa domów, 
nieczystości sanitarne i papier toa-
letowy.

Dlatego też przestrzegamy i go-
rąco apelujemy, by nie wrzucać do 
sedesów :

* artykułów higieny osobistej: 
podpasek, tamponów, nawilżonych 
chusteczek i środków higienicz-
nych z zawartością włókien natu-
ralnych i syntetycznych, które nie 
rozpuszczają się w     wodzie , ma-

teriałów opatrunkowych, igieł itp.,
* ręczników papierowych, 

szmat, gazet i innych trudno roz-
puszczających się w wodzie mate-
riałów, zbijających się w rurach w 
zwartą masę,

* niedopałków papierosów, le-
karstw, farb oraz chemikaliów in-
nych niż powszechnie używane 
środki czystości. Zawarte w nich 
substancje chemiczne są szkodli-
we dla pożytecznych mikroorgani-
zmów oczyszczających ścieki,

* materiałów budowlanych, 

które opadają na dno przewodów 
kanalizacyjnych tworząc zwarte, 
trudne do usunięcia zatory,

* tłuszczów i olejów, które tęże-
jąc w rurach zmniejszają ich śred-
nice i przyśpieszają konieczność 
remontu instalacji kanalizacyjnej w 
budynku,

* resztek pożywienia, które sku-
tecznie powoduje zatory rurocia-
gów i stanowi pokarm dla szczurów 
i innych gryzoni.

Przydomowe oczyszczalnie 
ścieków

  Wszystkie tego typu odpady 
stałe przyczyniają się m.in. do za-
pychania rurociągów, przenośni-
ków oraz awarii pomp. Częściowe 
zapychanie się rur kanalizacyjnych 
powoduje zwolniony odpływ ście-
ków oraz zatory sieci kanalizacyj-
nych i przepompowni ścieków, co 
skutkuje cofką ścieków w insta-
lacjach i piętrzeniem ścieków w 
studzienkach. Usuwanie tego typu 
awarii powoduje wzrost kosztów 
eksploatacyjnych, co z kolei prze-
kłada się na cenę świadczonych 
usług za odprowadzenie i oczysz-
czenie dostarczonych przez Pań-
stwa ścieków.

  Problem awarii kanalizacyj-
nych dotyczy też użytkowników 
przydomowych oczyszczalni ście-
ków, które również wymagają od-
powiedniej eksploatacji zgodnie z 
instrukcją użytkowania. Nieprawi-
dłowe użytkowanie tych urządzeń 
często powoduje poważne trudno-
ści, a nawet zahamowanie procesu 
oczyszczania ścieków i kosztowne 
awarie. W jego następstwie oczysz-
czalnie przestają spełniać swoje 
funkcje, a nieoczyszczone ścieki 
trafiają bezpośrednio do cieków 
wodnych lub do gruntu.

  Serwisanci przydomowych 
oczyszczalni ścieków znajdują w 
instalacji i pompach różne rze-
czy. Są to całe warzywa i owoce, 
a nawet części garderoby. Lądują 
tam także produkty m.in. higieny 
osobistej, pieluchy, waciki, niedo-
pałki papierosów, fusy po kawie, 
prezerwatywy, ręczniki papierowe 
oraz inne artykuły łazienkowe i ku-
chenne.

  Zdarzają się też przypadki 
stosowania preparatów wspo-
magających pracę oczyszczalni, 
niedostosowanych do jej typu. 
Wprowadzenie do oczyszczalni 
biologicznej środków przeznaczo-
nych do szamb lub oczyszczalni 
drenażowych powoduje destrukcję 
znajdujących się w niej bakterii. Z 
tego powodu absolutnie nie nale-
ży stosować tego typu preparatów 
w urządzeniach działających na 
bazie osadu czynnego. Niewłaści-
we korzystanie z kanalizacji może 
poważnie zniszczyć urządzenie lub 
zaburzyć eksploatację systemów 
ściekowych.

Lucyna Komorowska – Dyrektor 
Gospodarki Komunalnej w Celesty-
nowie
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Wybierz gwiazdę 470 lecia 
i podziel się zdjęciami!
Zbliża się 470 rocznica nadania praw miejskich Karczewowi. W związku z tym, karczewski ratusz zaprasza do 
udziału w internetowej sondzie, w której to mieszkańcy zadecydują, kto wystąpi podczas uroczystych obchodów 
i prosi o udostępnienie archiwalnych zdjęć przedstawiających gminę.

Takie urodziny to nie byle co, 
dlatego burmistrz Władysław Da-
riusz Łokietek oraz jego współpra-
cownicy pragną zapewnić miesz-
kańcom rozrywkę na najwyższym 
poziomie. Zamierzają też zaprosić 
do występu jedną z czołowych, 
polskich gwiazd. Ale potrzebna jest 
wasza pomoc! Od soboty, 14 paź-
dziernika możecie zagłosować w 
sondzie dotyczącej wyboru artysty 
na przyszłoroczne Dni Karczewa. 
W głosowaniu mogą wziąć udział 
wszyscy mieszkańcy Gminy Kar-
czew. Oddać można tylko jeden 
głos. Sondę znajdziecie na stro-
nie: www.karczew.pl. Głosowanie 
potrwa do 30 października 2017 r. 

Propozycje artystów są następują-
ce: Agnieszka Chylińska, Kombii, 
Perfekt, Golec uOrkiestra, Maryla 
Rodowicz, Kamil Bednarek, T.Lo-
ve, Patrycja Markowska, Ewelina 
Lisowska, Pectus. 

  Na podstawie waszych propo-
zycji wysłane zostaną zapytania 
do menadżerów gwiazd, którzy 
potwierdzą dostępność terminu i 
zainteresowanie występem w Kar-
czewie. Od ich decyzji zależeć bę-
dzie czy wybrana gwiazda wystąpi 
na Dniach Karczewa. 

  Urząd Miasta Karczewa zamie-
rza również wydać w przyszłym 
roku okolicznościowy album starej 
fotografii. Jeśli więc macie w swo-

ich archiwach zdjęcia z wydarzeń 
szkolnych, religijnych, rodzinnych 
lub fotografie starej gminnej ar-
chitektury oraz inne, które mogą 
wzbogacić jubileuszowy album, to 
koniecznie dostarczcie je do Urzę-
du Miejskiego w Karczewie. Może-
cie to zrobić, przesyłając w posta-
ci skanu wraz z opisem co i kogo 
przedstawia oraz ewentualnego 
autora lub z czyjego zbioru pocho-
dzi na adres redakcja@karczew.pl. 
Albo przynieść do urzędu po wcze-
śniejszym telefonicznym uzgodnie-
niu terminu (22) 780 65 16 w. 104). 
Zdjęcia po zeskanowaniu i opisaniu 
zostaną zwrócone włascicielom.
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Otwock w rękach 
studentów
Już niebawem wśród studentów architektury krajobrazu SGGW zosta-
nie przeprowadzony konkurs na najlepszy projekt otwockich skwerów. 
9 października odbyli oni sesję lokalną po przestrzeni centrum miasta. 

 Projekt skwerów Lennestadt i 
VII Pułku Łączności tak naprawdę 
został już wykonany. Niestety, za-
wiódł on wszystkich, począwszy 
od prezydenta Zbigniewa Szcze-
paniaka. -W naszym przekonaniu 
te koncepcje były na bardzo ni-
skim poziomie i zostały wykonane 
na niskobudżetowym programie 
komputerowym - komentuje prze-
wodniczący Rady Miasta Jarosław 
Margielski. Okazało się, że ist-
nieje świetne wyjście z tej sytu-
acji. Skwery zaprojektują studenci 
SGGW w ramach praktycznych 
zajęć. Nad całym procesem czu-
wać będzie fundacja Dobra Prze-
strzeń, wspierająca samorządy w 
zmianie krajobrazu i infrastruk-
tury miasta. Projekty studentów 
wykonane będą za pomocą naj-
nowocześniejszych programów 
komputerowych. Uwzględnią także 

kosztorys przedsięwzięcia. Studen-
tów podzielono na zespoły. Kilka 
dni temu wszyscy uczestniczyli w 
wykładzie przygotowawczym do 
projektowania otwockiej zieleni i 
małej architektury oraz odbyli se-
sję lokalną po przestrzeni centrum 
miasta. Widać było w nich zapał i 
rzetelne podejście do tematu. Dla 
zwycięskiego zespołu miasto prze-
widuje nagrodę pieniężną. Korzyść 
jest zatem obopólna. Czy doczeka-
my się w końcu nowych pięknych, 
zadbanych i kreatywnie zagospo-
darowanych miejsc do wypoczyn-
ku? Pierwszy krok w tym kierunku 
został poczyniony, projekty mają 
zostać ukończone w jeszcze w tym 
roku. 
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Dzień Nauczyciela według Słowaka
Otwocki Słowak słynie z przyjaznej atmosfery. Jego uczniowie i nauczyciele postanowili zatem świętować Dzień Edukacji Narodowej w sposób niebanalny i na wesoło.

Część oficjalną spotkania roz-
począł „Mazurek Dąbrowskiego” 
oraz hymn szkoły im. Juliusza 
Słowackiego „Testament mój” 
wykonany przez duet uczennicy  i 

nauczycielki  języka rosyjskiego. 
Następnie odbyło się uroczyste 
ślubowanie pierwszoklasistów i 
symboliczne przekazanie sztan-
daru szkoły. Gości powitał dyrek-

tor szkoły Robert Pielak. Znany z 
tego, że nie lubi zanudzać uczniów 
długimi przemówieniami, prze-
szedł od razu do rzeczy. Przystąpił 
do wręczania nagród zasłużonym 

nauczycielom i pracownikom ad-
ministracji. Następnie zaprosił na 
część artystyczną. Słowak może 
pochwalić się naprawdę utalento-
wanymi uczniami. Młodzi wokali-
ści sprawili, że publiczności opadła 
szczęka. Repertuar był szeroki, od 
klasyków, po piosenki jazzowo-so-
ulowe. Nie zabrakło także tancerzy 
i aktorów. Największe wrażenie 
zrobiło przedstawienie, w którym 
uczniowie parodiują najbarwniej-
szych nauczycieli Słowaka, m.in. 

Malowany październik w MPK
W sobotę, 7 października w Ośrodku edukacyjno–muzealnym „Baza Torfy” odbył się plener plastyczny zatytułowany „Malowany październik”. Ideą corocznej imprezy jest promocja 
piękna przyrody Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka.

Na uczestników wydarzenia cze-
kało wiele atrakcji. Malowały nie 
tylko dzieci, ale też ich rodzice i 
opiekunowie. Prace wykonywane 
były różnymi technikami: kred-
kami, farbami, krepiną, bibułą. 
Podczas pleneru wykorzystano 

różne przybory malarskie: kred-
ki ołówkowe, świecowe, pastele, 
farby plakatowe, farby akrylowe, 
farby akwarelowe. Organizatorzy 
przygotowali też dla najmłodszych 
kolorowanki, malowanie drew-
nianych kształtów liści, grzybów, 

ptaków oraz drewnianych puzzli 
zwierząt. Uczestnicy malowali też 
lniane torby i koszulki oraz tworzy-
li piękne wzory na szkle i kubkach.

  Było wielu chętnych do malo-
wania farbami przepięknych barw 
jesiennych pejzaży na płótnach 

malarskich. Dzięki malowniczej 
scenerii i wyjątkowej pogodzie, 
plener malarski udał się znakomi-
cie i pozwolił pokazać zdolności 
plastyczne wszystkich uczestni-
ków. W wydarzeniu wzięli udział 
uczniowie szkół współpracujących 
z Mazowieckim Parkiem Krajobra-
zowym czyli ze Szkoły Podstawo-
wej im. Ks. Jana Twardowskiego 
w Człekówce, SP im. Kawalerów 
Uśmiechu w Rudzienku, SP im. 
Armii Krajowej w Kobieli, SP w 
Kątach, SP nr 124 im. Stanisława 

Jachowicza w Warszawie, SP nr 
86 im. Bronisława Czecha w War-
szawie oraz Uczniowskiego Klubu 
Sportowo-Turystycznego Traper 
Konstancin-Jeziorna. Nie zabrakło 
również turystów indywidualnych. 
szawie oraz Uczniowskiego Klubu 
Sportowo-Turystycznego Traper 
Konstancin-Jeziorna. Nie zabrakło 
również turystów indywidualnych.

Marta Hoffmann

surowego  „kapłana matematyki” 
i „nauczyciela anarchistę”. Nieba-
nalny, bogaty w dowcipy i cięte ri-
posty występ zachwycił wszystkich 
i sprawił, że na sali co chwilę wy-
buchały salwy śmiechu. 

Liceum Słowackiego oraz 
wszystkim szkołom w powiecie 
otwockim, z okazji święta edukacji 
życzymy wszystkiego najlepszego!

Martyna Kędziorek
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Bezpośredni import odzieży używanej
z USA American Fashion s.c. 
hurtownia-sklep. 
Zapraszamy w godzinach 
pn-pt 10-18 sobota 10-14 . 
Józefów ul.Szczygla 3. 

A M E R I C A N 
F A S H I O N

Tel.502177338 

5 października burmistrz Józefowa Stanisław Kruszewski podpisał umowę na budowę oczyszczalni ścieków. 
Wykonawcą projektu jest firma Instal Warszawa S.A.

W końcu powstanie oczyszczalnia

Sprawa z oczyszczalnią ciągnie 
się od 2016 roku. Włodarze mia-
sta kilkukrotnie wycofywali się z 
tej inwestycji m.in. ze względu na 
brak środków finansowych. W koń-
cu jednak nastąpił przełom. Mimo 
iż nie wiadomo jeszcze, czy projekt 
będzie dofinansowany przez Naro-
dowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska, program „Integracja i rozwój 
gospodarki wodno-ściekowej w 
Józefowie” będzie realizowany. 
Cały program obejmuje budowę 
oczyszczalni, 15 pompowni/tłocz-
ni, ok. 20 km sieci kanalizacyjnej 
i ok. 21 km sieci wodociągowej, 
zakup specjalistycznego pojazdu 
oraz stworzenie Programu Efek-

tywnego Zarządzania systemem 
wodociągowym i kanalizacyjnym. 
Potrzeby finansowe na jego realiza-
cję to ponad 80 mln złotych. Koszt 
budowy samej oczyszczalni to ok. 
32 mln 207 tys. złotych. Wyko-
nawcy, firma Instal Warszawa S.A 
zobowiązali się ukończyć pracę do 
30 listopada 2019 r. Oczyszczalnia 
powstanie przy ul. Jarosławskiej 
nad Świdrem, gdzie trafią przefil-
trowane ścieki. 

  Burmistrz cieszy się z podpi-
sania umowy i podkreśla, że jest 
to inwestycja w przyszłość, będzie 
bowiem służyła wielu pokoleniom. 
Nie wszyscy jednak podzielają ten 
entuzjazm. Mimo zapewnień o 

nowoczesnej i niezawodnej tech-
nologii, mieszkańcy okolic Świdra 
obawiają się, że z oczyszczalni 
dochodzić będzie nieprzyjemny za-
pach i pogorszy się komfort ich ży-
cia. Znają przecież doświadczenia 
mieszkańców okolic Ługów, którzy 
narzekają na ciągły fetor dochodzą-
cy z oczyszczalni przy ul. Kraszew-
skiego. Dla niektórych wieść o bu-
dowie jest pozytywną informacją, 
niektórzy traktują ją z dużą dozą 
nieufności. Należy więc czekać na 
dalszy rozwój zdarzeń. 
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Miasto czy wieś? 
Zmiany czy nie? 
Mieszkańcy Karczewa i Otwocka Małego mają szansę za pomocą inter-
netowego sondażu oraz ankiety wyrazić swoją opinię na temat zmiany 
granicy między miejscowościami. Konsultacje społeczne potrwają do 25 
października.

Sprawę tę poruszaliśmy już na 
łamach naszej gazety. O zmianę 
granic zabiega właściciel firmy 
Rezaw-Plast, nabywca terenu przy 
ulicy Częstochowskiej. W miejscu 
dawnej siedziby Traktor-exportu 
powstać ma nowoczesne osiedle 
mieszkaniowe. Jego budowa ru-
szyła w sierpniu tego roku. Inwe-
stor twierdzi, że dla przyszłych 
mieszkańców ma znaczenie, czy 
ich miejscem zameldowania bę-
dzie miasto, czy wieś. Z tego 
względu apeluje, by tereny w ob-
rębie Otwocka Małego zostały 
włączone do miasta. 

Sprawa zmiany granic wzbudzi-
ła wiele kontrowersji. Do skrzynki 
Burmistrza Karczewa Władysława 
Łokietka trafiło wiele zapytań od-
nośnie tej kwestii. -Dlaczego wieś 
Otwock Mały ma tracić? Bowiem 
fundusz sołecki zależy od ilości 
mieszkańców. Czy gmina zrekom-
pensuje nam tą stratę? - pyta je-
den z mieszkańców. Wyraża też 
wątpliwości co do samego procesu 
głosowania w tej sprawie -Jakie 
zabezpieczenia posiada gmina od-
nośnie prowadzenia takich działań 
[głosowania] w sieci, czy gmina 
jest w stanie dać nam bezpieczeń-
stwo ochrony danych osobowych, 
jeżeli trafiają one do sieci? Czy 
program ten posiada jakikolwiek 
certyfikat? Burmistrz jednak uspo-
kaja odpowiadając: -Konsultacje 
poprzez sondaż internetowy od-
bywać się będą za pomocą spe-
cjalnie przygotowanej aplikacji, 

w której administrator zapewnia 
o bezpieczeństwie przetwarzania-
danych oraz zaznacza, że swój 
głos można oddać także w Urzę-
dzie Miasta, wypełniając ankietę 
papierową. Odnosi się także do 
pierwszej kwestii: -Faktem jest, że 
w funduszu sołeckim ubędzie miesz-
kańców i środków finansowych dla 
Otwocka Małego, ale ubędzie też 
zadań do ewentualnego wykonania 
na terenie Otwocka M (teren do 
obwodnicy – drogi 801). Pieniądze 
dla mieszkańców z przedmiotowego 
terenu zostaną zrekompensowane w 
budżecie partycypacyjnym dla mia-
sta. 

Należy pamiętać, że głosowanie 
w tej sprawie nie ma mocy referen-
dum. Rodzi się zatem pytanie, na 
ile opinia mieszkańców jest ważna 
dla władz i jak wpłynie na dalszy 
przebieg sprawy. Zagłosujcie i 
przekonajcie się! Sonda interneto-
wa zamieszczona została na stronie 
UM Karczew. Konsultacje potrwa-
ją do 25 października.

Martyna Kędziorek

Pałac Zamoyskich w Kołbieli to częsty cel wycieczek rowerzystów i spacerowiczów. Zabytek pamięta jeszcze 
czasy sprzed I wojny światowej. Niestety przez wiele lat stał pusty i  ulegał niszczeniu. Jego losy w końcu się 
odmienią. 

Nowa odsłona Pałacu 
Zamoyskich

Pałac powstał w latach 80. XIX 
wieku. Inicjatorem jego budowy 
był Józef Zamoyski. Po II wojnie 
światowej, budynek utracił część 

swoich walorów architektonicz-
nych. Przez kolejne lata użytko-
wany był jako szpital, a następnie 
szkoła. Opuszczony stał przez dłu-
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gie lata. W końcu jednak znalazł się 
chętny, który odmieni jego stan. 2 
października pałac został sprzeda-
ny. Wykupił go przedsiębiorca z 
Garwolina za nieco ponad 2 mln 
złotych. Kupiec przedstawił projekt 
zagospodarowania budynku. Znisz-
czony zabytek ma się zamienić w 
elegancki kompleks konferencyjny 
z basenem i hotelem. Wokół niego 
odtworzony ma zostać staw. Nowy 
nabywca chce zachować pierwotny 
sznyt pałacu, a wręcz podkreślić 
jego piękno. Nad przebiegiem prac 
mimo wszystko czuwał będzie kon-
serwator zabytku.
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PAMIĘTAMY! 
W niedzielę, 8 października minęła 77 rocznica utworzenia Batalionów Chłopskich zbrojnej siły Polskiego Ru-
chu Ludowego, walczącej z okupantem niemieckim.

W nawiązaniu do tej ważnej 
rocznicy, dnia 6 października br., 
w Zespole Szkół Ekonomiczno-
-Gastronomicznych w Otwocku 
odbyła się uroczystość przekaza-
nia szkole, jedynego w powiecie 
otwockim, sztandaru Batalionów 
Chłopskich. 

  Pani Dyrektor Szkoły Apolonii 
Żołądek sztandar przekazali: ppłk 
WP w stanie spoczynku, zasłużo-
ny weteran BCh Jan Bąk i Prezes 
Zarządu Powiatowego PSL Miro-
sław Pszonka, Starosta Otwocki. 

Sztandar będzie prezentowany na 
wszystkich uroczystościach pań-
stwowych.

  Wśród licznych gości na tej do-
niosłej uroczystości byli m.in. Bo-
żena Żelazowska Radna Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, dr 
Janusz Gmitruk Dyrektor Muzeum 
Historii Polskiego Ruchu Ludowe-
go, Jakub Stefaniak rzecznik pra-
sowy PSL, Zbigniew Szczepaniak 
Prezydent Miasta Otwocka, Da-
riusz Grajda Przewodniczący Rady 
Powiatu w Otwocku, Aneta Bart-

nicka i Roman Zdunik Członkowie 
Zarządu Powiatu, Marek Płaczek 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych oraz liczni radni powiatowi 
i gminni. 

  Bataliony stanowiły poważną 
siłę liczącą około 170 tys. ludzi 
działającą w czasie II wojny świa-
towej. Niech pamięć o Batalionach 
Chłopskich, największej formacji 
zbrojnej po Armii Krajowej, będzie 
wciąż żywa. Chwała bohaterom! 
Cześć Ich pamięci!

BP

Dom Kultury w Woli Karczewskiej zaprasza seniorów na wyjątkowe spotkanie. Ciekawe wykłady, konsultacje 
lekarskie, warsztaty i występy artystyczne – wszystko to 26 października od 10:00 do 18:00.

Dzień Seniora w Wiązownie

Spotkanie podzielone jest na 
dwie części: edukacyjną i arty-
styczną. Pierwsza z nich oferuje 
szereg wykładów na temat różnego 
rodzaju zagrożeń i sposobach ich 
unikania. Opowiedzą o tym m.in. 
psycholog, policjant i przedstawi-
ciel służb ratunkowych. Oprócz 
tego, seniorzy będą mogli odbyć 

konsultacje z lekarzem i zrobić 
podstawowe badania takie jak po-
miar ciśnienia czy poziomu cukru 
we krwi. A popołudnie umilą go-
ściom występy członków grupy 
„Senior-WIGOR” i grupy teatral-
nej „Warszawiacy”. Nie obejdzie 
się oczywiście bez rozmów przy 
przekąskach i dobrej kawie. Chodzi 

przecież o to, by się zintegrować. 
Seniorze, jeśli dancingi są ci obce, 
a mimo wszystko lubisz spędzać 
czas w sposób niebanalny, odwiedź 
Dom Kultury w Woli Karczew-
skiej. Zapraszamy!

MK

cić uwagę na fakt, że województwo 
mazowieckie liczy 5 mln 300 tys. 
mieszkańców, a podlaskie milion 
200 tys. mieszkańców. Te dwie 
placówki muszą więc obsłużyć 6,5 
mln mieszkańców. 

Nowy ośrodek potrzebny na 
cito!

Jak zapewnia pan prezes, 16 paź-
dziernika w Józefowie pojawi się 
nowy ordynator, a do tego czasu 
zostały dokonane przesunięcia in-
nych pracowników na to miejsce. 
Stelmański przyznaje jednak, że 
dwa tygodnie lekkiego zachwia-
nia w funkcjonowaniu oddziału 
spowodowały problemy. Jego zda-
niem, należałoby podjąć działania 
systemowe, dzięki którym powstał-
by nowy oddział, który umożliwił-
by przejęcie pacjentów na wypadek 
chociażby remontu oddziału w Jó-
zefowie lub w Warszawie. Kiedy 
trwa remont, zmniejsza się bowiem 
dramatycznie ilość miejsc dla dzie-
ci, a remonty trzeba przeprowa-
dzać, odnawiać pomieszczenia i 
wciąż kupować meble. Renowacje 
trzeba przeprowadzać chociażby ze 
względu na ogromną ilość znisz-
czeń w salach chorych. -Trudno 
nam przeprowadzić remont i uzy-
skać zgodę, ponieważ powoduje to 
zator w przyjmowaniu pacjentów. 
Województwo podlaskie powinno 
dołożyć starań, żeby tam utworzyć 
oddział dziecięcy, który by odciążył 
województwo mazowieckie – uważa 
nasz rozmówca.

Brakuje specjalistów
  Ogromnym problemem jest 

również deficyt lekarzy psychia-
trów dziecięcych. Ta rzadka i bar-
dzo potrzebna specjalizacja wyma-
ga wiele lat nauki i doświadczenia. 
Rynek zdrowia jest przepełnio-
ny usługami oferowanymi przez 
prywatną służbę zdrowia. Z tego 
względu na medycznym rynku pra-
cy brakuje specjalistów, każdy le-
karz jest na wagę złota. Nie pomaga 
też konkurencja na rynku w postaci 
prywatnych poradni, które prze-
chwytują absolwentów psychiatrii 
dziecięcej i proponują wysokie 
wynagrodzenia, zatem dziecięcy 
psychiatrzy odchodzą ze szpitali 

do prywatnych placówek medycz-
nych. -Dziecięca psychiatria to 
bardzo deficytowa działalność. To 
problem wielopłaszczyznowy, który 
należałoby rozwiązać, czyli otwo-
rzyć oddział w woj. podlaskim i 
rozważyć dodatkowy w woj. mazo-
wieckim, gdyż potrzeby są ogromne 
– stwierdza prezes Stelmański.

Chodzi też o finanse
  Zdaniem Michała Stelmańskie-

go, bardzo ciężko bilansować dzia-
łalność spółki, która zajmuje się 
psychiatrią dzieci i młodzieży. Jak 
mówi: -braki w finansach spółki 
oczywiście uzupełnia co roku Za-
rząd Województwa Mazowieckiego 
i Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego jako właściciel spółki. 
Natomiast płacenie za świadczenia 
medyczne nie jest zadaniem Mar-
szałka, jest to rola NFZ. To Fundusz 
powinien tak wycenić świadczenia 
psychiatrii dla dzieci i młodzieży, 
żeby szpitale przynajmniej mogły 
zbilansować koszty z przychodami. 
Żądania płacowe lekarzy i pracow-
ników są coraz większe i nie ma się 
czemu dziwić, ponieważ wynagro-
dzenia zdrowia są bardzo niskie. 
Lekarze mają świadomość, że mu-
szą się całe życie uczyć, a wynagro-
dzenie, które otrzymują nie pozwali 
na godne życie.

  Według prezesa Mazowiec-
kiego Centrum Neuropsychiatrii, 
konieczne są zmiany systemowe, 
które spowodują, że więcej pie-
niędzy będzie przeznaczanych 
globalnie na zdrowie, a co za tym 
idzie, więcej pieniędzy inwestowa-
nych będzie na psychiatrie dzieci i 
młodzieży. -Wiadomo mi z prasy, 
że Minister Zdrowia podjął próby 
uzyskania zwiększenia budżetu dla 
służby zdrowia. Osobiście gorąco 
kibicuje ministrowi, żeby te działa-
nia powiodły się, żebyśmy uzyska-
li godną wycenę psychiatrii po to, 
żeby zapewnić godne warunki pła-
cowe lekarzom specjalizującym się 
w psychiatrii dziecięcej – kończy 
rozmowę Stelmański.

Marzena Lech, Marta Hoffmann

Dokończenie ze str. 1
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Rozmawiamy z Michałem Witkowskim - nadkomisarzem policji i przewodniczącym stowarzyszenia „Nasz Otwock”, który opowiada nam o zainicjowanej przez siebie akcji „Otwocka 
koperta życia”

Seniorzy są fundamentem naszego społeczeństwa...

Czym jest „Otwocka Koperta 
Życia”?

Jest to projekt społeczny skie-
rowany do osób starszych i prze-
wlekle chorych, u których wy-
stępuje wysokie ryzyko nagłego 
pogorszenia stanu zdrowia. Ma na 
celu usprawnienie niesienia pomo-
cy mieszkańcom przez służby ra-
tunkowe. Akcję wspierają otwockie 
służby pogotowia ratunkowego, 
policja, straż pożarna, a jej hono-
rowym patronatem jest Rzecznik 
Praw Pacjenta. 

Jak wygląda koperta i z czego 
się składa?

Jest to plastikowa koperta, w 

której znajdziemy kartę informa-
cyjną do wypełnienia przez se-
niora. Zwiera ona dane medyczne 
takie, jak przebyte choroby, uczu-
lenia, zażywane leki. Informacje 
te należy skonsultować z lekarzem 
rodzinnym, który zobowiązany 
jest się pod nimi podpisać. Innymi 
elementami są karta informacyjna, 
czyli pewnego rodzaju instrukcja i 
dwie naklejki z napisem „Koper-
ta Życia”, które należy umieścić 
na drzwiach wejściowych oraz 
drzwiach lodówki. Naklejka jest 
pierwszym sygnałem dla ratow-
ników medycznych o tym, że w 
danym domu znajduję się Koperta 

Życia. Dodam jeszcze, że wszyst-
kie placówki ochrony zdrowia, 
które działają na terenie gminy 
Otwock, włączyły się w ten projekt 
i znają jego szczegóły. 

Kopertę należy przechowywać 
w lodówce. Dlaczego akurat tam? 

Jest to najlepsze miejsce, z tego 
względu, że lodówka to podstawo-
wy element wyposażenia mieszka-
nia każdego z nas. Ratownik ma 
do niej łatwy dostęp i tym samym 
zyskuje na czasie podczas akcji. 

Skąd pomysł, a przede wszyst-
kim potrzeba na taką akcję?

Podobne projekty działały już 
wcześniej w innych gminach w 
Polsce i świetnie się to sprawdzi-
ło. Wielu ludzi starszych mieszka 
samotnie, nie zawsze jest ktoś, kto 
udzieli ratownikom niezbędnych 
informacji. Poza tym, w sytuacjach 
kryzysowych bardzo często tracimy 
głowę i umykają nam pewne fakty 
dotyczące pacjenta – zażywanych 
przez niego leków, czy przebytych 
chorób. A dane takie są niezmiernie 
ważne dla wstępnych czynności 
ratowników. Teraz wszystkie te in-
formacje mamy w jednym miejscu. 

Co w sytuacji, kiedy infor-
macje zawarte w karcie ulegają 
zmianie, np. te dotyczące przyj-
mowanych leków?

Informacje należy aktualizować 

przynajmniej raz w roku, a częściej 
jeżeli coś w ich kwestii ulega zmia-
nie, oczywiście pod okiem lekarza. 
Takie ostrzeżenie umieszczone  jest  
w karcie informacyjnej. Pamiętaj-
my, że należy uwzględnić nie tyl-
ko zmianę leków, ale i dawkę ich 
przyjmowania. 

Gdzie można nabyć Otwocką 
Kopertę Życia?

Początkowo koperty będą roz-
dawane  w otwockich kościołach 
zaraz po mszach świętych. Zaopa-
trzone w nie będą także przychod-
nie zdrowia, grupy seniora, Urząd 
Miasta oraz kilka innych miejsc 
przyjaznych seniorom. 

Jak sprawdziły się podobne 
tego typu akcje, o których pan 
wspominał?

Ich efekty cały czas są monito-
rowane. Na dzień dzisiejszy, licz-
bę uratowanych dzięki Kopercie 
Życia szacuje się na ponad 300 

osób. Życie ludzkie jest bezcen-
ne, choćby jedna uratowana osoba 
jest już powodem do zadowolenia. 
Seniorzy są fundamentem naszego 
społeczeństwa i należy im się spe-
cjalna ochrona i wsparcie. To wła-
śnie osobom starszym dedykujemy 
ten projekt. Proszę pamiętać, że w 
przypadku nagłego pogorszenia 
stanu zdrowia liczą się sekundy. 
Ta rzetelna garść informacji jest 
w stanie realnie pomóc w przepro-
wadzeniu akcji ratunkowej, dla-
tego gorąco zachęcam do nabycia 
Otwockiej Koperty Życia!

Rozmawiała Martyna Kędziorek

Z przyjemnością informujemy, że
redakcja HaloOtwock.pl została 
oficjalnym partnerem projektu 

Otwocka Koperta Życia

*5 zł/h  

baseny całoroczne 
z wodą termalną 
o temp. 30-34 ˚C

Reklama



10
16 października-6 listopada 2017 r.

halo
promocja

Re
kla

m
a



16 października-6 listopada 2017 r
11halo

relacja

Od dawna wiadomo, że imprezy w Ognisku Wychowawczym "Świder" im. Kazimierza Lisieckiego "Dziadka" to gwarancja dobrej zabawy i prawdziwie rodzinnej atmosfery. Tak było 
i tym razem! 

Powitali Jesień

Doroczny piknik rodzinny pod 
hasłem: „A w Ognisku już jesień!” 
odbył się w pierwszą niedzielę 
października i tradycyjnie przycią-
gnął tłumy obecnych oraz byłych 
wychowanków ośrodka, którzy 
przybyli na wydarzenie razem ze 
swoimi bliskimi. Jak zwykle, na 
wszystkich miłych gości czekała 
moc atrakcji. Była m.in.: wyprze-

daż garażowa, loteria, strzelnica i 
zamek dmuchany oraz mega bańki 
mydlane. Przyjechała też straż po-
żarna z wozem bojowym i motocy-
kliści ze Zrywu. Nie zabrakło też 
czegoś pysznego dla podniebienia. 
Każdy mógł skosztować smacznej 
grochówki lub kapusty duszonej, 
którą przygotowała Ciocia Marian-
na, czy zjeść kiełbaskę pieczoną.
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PODZIĘKOWANIE 
dla Państwa 

              Jadwigi i Ryszarda  

                    Krawczyków 
 

 

Zespół pracowników i wychowanków Ogniska Wychowawczego „Świder” serdecznie dziękuje 
za  stałe wspieranie naszej działalności poprzez nieodpłatne przekazywanie wyrobów 

Państwa     firmy na organizowane w naszym Ognisku uroczystości imprezy 
okolicznościowe. 

Za życzliwość i serce jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy kierując wyrazy naszej 
wdzięczności i szacunku 

   

   

 
 

 

 

 

Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, 
kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym się dzieli 
z innymi. 

                                                                    Jan Paweł II  

             

 

PODZIĘKOWANIE 
dla Państwa 

Katarzyny i Artura Moch 
 

 

Zespół pracowników i wychowanków Ogniska Wychowawczego „Świder” serdecznie dziękuje 
za wieloletnie, stałe wspieranie naszej działalności i cykliczne przekazywanie w formie 

darowizny zabawek przeznaczonych dla naszych wychowanków.                                                                                         

Za życzliwość i serce jeszcze raz bardzo serdecznie dziękujemy kierując wyrazy naszej 
wdzięczności i szacunku 

   

   

 

 

 

 

Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, 
kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym się dzieli 
z innymi. 

                                                                    Jan Paweł II  

Gruntowe	pompy	ciepła	z	bezpośrednim	odparowaniem	

tel.: 22 644 39 83, tel. kom.:600 078 325
www.fonko.pl e-mail: fonko@fonko.pl
 

polski	producent
pomp	ciepła

promocja do końca 2017 roku

Fonko	DXW	Ziemia-woda

Kolektor	ziemny	tylko	30m	w	głąb	ziemi.

kompleksowe:	doradztwo,	projekt,wykonanie	,	serwis

Ekonomiczne	i	ekologiczne	rozwiązanie	dla	twojego	domuEkonomiczne	i	ekologiczne	rozwiązanie	dla	twojego	domu
Reklama
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Festyn nie udałby się bez wspar-
cia sponsorów, którym cała spo-
łeczność Ogniska serdecznie dzię-
kuje. A byli to: Jadwiga i Ryszard 
Krawczykowie, Katarzyna i Artur 
Moch, Fundacja „PRO HOMINI”, 
SUPER DROB z Karczewa oraz 
Piekarnia „Wanda” z Otwocka.

ML
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Zachęcamy do udziału w spotkaniu poświęconym żydowskiemu światu podmiejskiego uzdrowiska Otwocka 
i jego relacjom z przedwojenną Stolicą. Ale uwaga! Trzeba wybrać się do Warszawy!

Żydowski Otwock

Gościem wydarzenia będzie Se-
bastian Rakowski, historyk, prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Otwocka. 
Punktem wyjścia do rozmowy bę-
dzie jego książka „Otwock w prasie 
1930-1939”. Artykuły popularnych 
dzienników i tygodników dobrze 
oddają bowiem problemy dawnych 
mieszkańców Otwocka, ich radości i 
smutki, wyzwania, jakie przyszło im 
podejmować, a także lokalne plotki 
i wydarzenia towarzyskie. Ówcze-
sna prasa odzwierciedla też wzrost 

nastrojów antyżydowskich w drugiej 
połowie lat 30., którego przejawem 
były liczne ekscesy, pobicia, a na-
wet podkładanie ładunków wybu-
chowych. Podczas spotkania będzie 
można kupić książkę. Spotkanie jest 
organizowane przez Stowarzyszenie 
Pracownia Etnograficzna i odbędzie 
się w ramach działań partnerskich 
z Multikulturní Centrum Praha. To 
zadanie publiczne jest współfinanso-
wane przez Ministerstwo Spraw Za-
granicznych RP w ramach konkursu 

Forum Polsko-Czeskie. Spotkanie 
jest realizowane przy wsparciu fi-
nansowym Komisji Europejskiej w 
ramach programu „Europa dla Oby-
wateli”. 

Żydowski świat podmiejskiego 
uzdrowiska Otwock, 17 paździer-
nika o 18:30, Księgarnia Czarnego, 
ul. Marszałkowska 43 lok.1, War-
szawa 

Na miłośników literatury pięknej czeka poetycki wieczór w klimatycznej kawiarni Cafe Lokomotywa. Gościem 
specjalnym będzie znakomity i znany poeta – Jarosław Mikołajewski.

Jesienny wieczór poezji 
w Lokomotywie

Spotkanie odbędzie się w stylowej, 
nawiązującej do okresu  międzywoj-
nia kawiarni Cafe Lokomotywa. Lite-
racko-kulturalna kawiarnia schowana 
jest w zaułku otwockiego dworca. 
Niegdyś był tu dworcowy bufet, któ-
ry przeobrażony został w przytulne 
miejsce z duszą.  Zewsząd wylewają 
się książki, a w pomieszczeniu unosi 
się zapach kawy. Stoliczki pod posta-
cią maszyn do szycia, dawne fotogra-
fie, antyki i miękkie sofy gwarantują 

doskonałą atmosferę podczas wieczo-
ru poezji!

  Gościem najbliższego wieczoru 
poetyckiego będzie Jarosław Moko-
łajewski (ur. w 1960 r. w Warszawie)  
polski poeta, reportażysta, pisarz i tłu-
macz z języka włoskiego, autor ksią-
żek dla dzieci, eseista i publicysta. W 
latach 1983-98 był wykładowcą w 
Katedrze Italianistyki Uniwersytetu 
Warszawskiego. Od 1998 pracuje w 
Gazecie Wyborczej. W latach 2006-

2012 pełnił funkcję dyrektora Insty-
tutu Polskiego w Rzymie. Laureat 
wielu nagród literackich i artystycz-
nych,

  Jego dzieła przetłumaczone 
zostały na wiele języków. Jest po-
mysłodawcą i przewodniczącym 
kapituły Nagrody Literackiej im. Le-
opolda Staffa. Autor wielu utworów 
prozaicznych, m.in. „Szklane oczy”, 
„Zwycięski koń” oraz tomików po-
ezji Wyręka (2014), Żebrak (2016) 
– finał Nagrody Poetyckiej im. K.I. 
Gałczyńskiego – Orfeusz 2017, 
„Pieśni stworzeń” (2016). Wiersze 
pana Jarosława są wyrazem refleksji 
na temat uczuciowości oraz intym-
ności. Artysta porusza takie tematy 
jak egzystencja, miłość i śmierć.  
  Wieczór poetycki z Jarosławem 
Mikołajewskim, 20 października, 
godz. 19.00, Cafe Lokomotywa, 
hala dworca PKP Otwock

Przed nami kolejna odsłona stand-upów w M-Kwadrat! 

Stand up – Tomek 
Nowaczyk powraca

Wystąpi  znany i lubiany w Otwoc-
ku Tomek Nowaczyk - polski arty-
sta kabaretowy, członek, założyciel 
i autor tekstów Kabaretu Czesuaf, 
członek Kabaretu Pingwin oraz Gru-
py Improwizującej GZIK. Wieczór 
poprowadzi gospodarz sceny Krzysz-

tof Jahns. Widowisko tylko dla osób 
pełnoletnich!

Stand-up Tomka Nowaczyka, 19 
października w godzinach 20.00-
23.00, M-Kwadrat Pub Restaura-
cja, ul. Matejki 9. Wymagana re-
zerwacja miejsc!

Czeka na nas niezwykły koncert „Tribute to Jantar” - projekt, w którym 
najlepsi uczestnicy programów: „The Voice of Poland”, „Twoja Twarz 
brzmi znajomo” oraz „Mam Talent” zaśpiewają utwory Anny Jantar. Ce-
lem wieczoru jest zachowanie pamięci o artystce, która zginęła 14 marca 
1980 w katastrofie samolotu lecącego z Nowego Jorku. Maszyna rozbiła 
się w pobliżu warszawskiego lasu kabackiego. 

Pamiętamy o Annie 
Jantar

Marek Kaliszuk, który jednocze-
śnie poprowadzi koncert, Arek Kłu-
sowski, Katarzyna Sawczuk i kilku 
innych wokalistów, którzy dotarli do 
ścisłych finałów muzycznych show 
ukażą zupełnie nieznane, dość zróż-
nicowanie a zarazem nowatorskie 
aranżacje, a miłośnicy Anny Jantar z 
pewnością wyjdą z koncertu wzru-
szeni i pod wielkim wrażeniem. 
Osiem wspaniałych młodych głosów 
wykona takie przeboje jak „Tylko 
mnie poproś do tańca”, „Nic nie 
może wiecznie trwać”, czy „Najtrud-
niejszy pierwszy krok”, a to wszyst-
ko przy akompaniamencie bandu na 
żywo. Skład: Marek Kaliszuk Filip 

Mettler, Ernest Staniaszek, Jagoda 
Kret, Kamil Bijoś, Arek Kłusowski, 
Małgorzata Nakonieczna, Katarzyna 
Sawczuk. Band: Krzysztof Mroziak 
- piano, akordeon, aranżacje. Kierow-
nik muzyczny: Łukasz Belcyr- gitara, 
Konrad Kiełbasa- bas, Sylwester Ma-
linowski- perkusja, Krystian „Elvis” 
Balawender- trąbka, Władysław Wia-
ter- saksofon, Sebastian Ziółkowski- 
puzon. 

Tribute to Jantar, 27 październi-
ka w godzinach 19:00 – 20:30, Teatr 
im. Stefana Jaracza, ul. Armii Kra-
jowej 4, Otwock
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W sobotę, 28 października będziemy mieli okazję zobaczyć genialną, komediową inscenizację zrealizowaną 
przez artystów warszawskiego Teatru Capitol. To komedia, ukazująca w zabawny sposób problemy, z którymi 
borykają się małżeństwa. Spektakl z pewnością pozwoli nam z dystansem i przymrużeniem oka spojrzeć na 
nasze relacje.

Klub mężusiów

Czterej przyjaciele – Roland, Ka-
rol, Andy i Mario spotykają się raz 
w tygodniu w od dawna nie używa-
nej kotłowni centrum handlowego. 
Możliwość posiedzenia w męskim 

gronie to dla nich jedyna możliwość 
ucieczki od konieczności robienia 
zakupów ze swoimi żonami. Właśnie 
te zakupy to temat przewodni ich spo-
tkań i początek kłopotów w domu. 

  Do czego zdolni są mężczyźni, aby 
wkraść się z powrotem w łaski swo-
ich żon? Na to pytanie znajdziecie 
państwo odpowiedź w brawurowej 
komedii w reżyserii Andrzeja Rozhi-
na. „Klub mężusiów”, która jest 
ironicznym pstryczkiem w nos dla 
problemów małżeńskich. Dowcipne 
ukazanie dwóch, diametralnie róż-
niących się od siebie światów – ko-
biet i mężczyzn. Współczesny język, 
zaskakujące zwroty akcji, lekkie po-
inty i mistrzowskie konwersacje, to 
recepta na zabawę, przed którą nie 
da się obronić. Komedię uzupełniają 
wielkie światowe hity disco, które 
łamały serca kobiet i królowały na 
pierwszych miejscach list przebojów. 
„Klub mężusiów” to męska jazda w 
szalonym komediowym tempie w 
gwiazdorskiej obsadzie, którą trzeba 
obejrzeć! Zobaczymy gwiazdorską 
obsadę: Krzysztofa Tyńca, Cezarego 
Morawskiego, Michała Milowicza 
oraz Roberta Wabicha. Reżyseria: 
Andrzej Rozhin, scenografia: Do-
rota Banasik, kostiumy: Małgorzata 
Bursztynowicz. Muzyka: Marcin 
Partyka. Czas trwania: 120 minut z 
przerwą. 

Klub mężusiów, 28 października 
w godzinach 10:00-13:00, Teatr im. 
Stefana Jaracza,  ul.Armii Krajo-
wej 4, Otwock, Bilety: 70-90 zł

Na deskach józefowskiego Miejskiego Ośrodka Kultury zobaczymy „Zemstę” wg. utworu Aleksandra Fredry. 
Spektakl wykonają aktorzy Teatru Parabuch. Będzie to świetna okazja, żeby odtworzyć sobie na nowo losy 
Cześnika i świat kultury sarmackiej. 

Fredro w Józefowie

Amatorski Teatr Parabuch skupia 
ludzi różnych zawodów, miłośni-
ków teatru. Zespół istnieje od 1984 
roku i początkowo związany był ze 
środowiskiem... kolejarskim. Stąd 

nazwa zaczerpnięta z wiersza „Lo-
komotywa” Juliana Tuwima. Z trupą 
teatralną związanych było ponad sto 
osób, wiele z nich zostało potem za-
wodowymi aktorami, prezenterami 

radiowymi i telewizyjnymi. W swoim 
dorobku Parabuch posiada kilkadzie-
siąt premier, głównie komedii. Wśród 
autorów są: Szekspir, Molier, Fredro 
i Czechow, jak również współcze-
śni: Dürenmatt, Krzysztoń, Ionesco, 
Pinter, Schaeffer czy Mrożek. Teatr 
występował w ponad 800 miastach w 
Polsce, a także za granicą i był wie-
lokrotnie nagradzany na festiwalach, 
a jego aktorzy wyróżniani za wysoki 
poziom sztuki aktorskiej. Reżyseria 
i scenografia: Ryszard Jakubisiak. 
W pierwszoplanowe postaci wcielili 
się: Alek Pawlak (Rejent Milczek), 
Wiktor Skowroński (Cześnik Raptu-
siewicz), Edyta Mika (Klara) i Paweł 
Rusinowski (Papkin).

„Zemsta”, 22 października (nie-
dziela), godz. 18.00, teatr Otwarty 
MOK, ul. Wyszyńskiego, Józefów. 
Bilety: 20 zł

Zasłuchajmy się 
w Schubercie
Fundacja Kultury OtwArte zaprasza na kolejny koncert cyklu „Perły Ka-
meralistyki”, w którym wystąpią: jeden z najwybitniejszych skrzypków 
młodego pokolenia-Jakub Jakowicz oraz pianista Bartosz Bednarczyk.

Artyści zaprezentują utwory Fran-
ciszka Schuberta, pochodzące z ich 
najnowszej płyty, która ukazała się 
w październiku nakładem Polskiego 
Radia. Album poświęcony jest w ca-
łości muzyce kameralnej Franciszka 
Schuberta i zawiera m.in.: Fantazję 
C-dur D934, Sonatę a-moll  D385  
oraz Rondo h-moll D895. Płyta jest 
zwieńczeniem wielu recitali schuber-
towskich, które Jakowicz i Bednar-
czyk wykonywali w ostatnim czasie, 
a wybór repertuaru do nowego albu-
mu nie był przypadkowy. Fantazja 
C-dur D934 na skrzypce i fortepian to 
arcydzieło, które od wielu lat fascyno-
wało muzyków i który wielokrotnie 
pojawiał się w programie ich koncer-
tów.  To utwór niezwykle ekspresyjny 
i wirtuozowski, a jego szalona wręcz 
rozpiętość wyrazowa i śmiała struk-
tura kompozycyjna wykraczają poza 
czasy, w których powstał. Nie bez po-
wodu prawykonanie w 1828 roku nie 
było sukcesem, a jej piękno i artyzym 
doceniono w pełni dopiero w następ-
nym stuleciu. Odmienność Fantazji 
oraz bardzo wysokie wymagania 
techniczne, jakie stawia przed muzy-
kami sprawiają, że nawet dziś nie jest 
ona często wykonywana, a nagranie 
utworu jest prawdziwym wyzwaniem 
dla każdego duetu skrzypcowo-forte-
pianowego. Niniejsza rejestracja jest 

bodaj pierwszą w historii dokonaną 
przez polskich artystów. Dopełnienie 
albumu stanowią utwory ukazują-
ce wielką różnorodność twórczości 
Schuberta na ten zestaw instrumen-
tów: pełne energii, ekstrawertyczne, 
momentami parodystyczne Rondo 
h-moll oraz Sonata a-moll, zwana 
także Sonatiną - kompozycja wcześ-
niejsza (1816), w swym wyrazie bar-
dziej intymna, skupiona, wpisująca 
się w nurt domowego muzykowania, 
można by rzec - na wskroś “schuber-
towska”. 

Nowy album jest już czwartą 
wspólną płytą w dorobku Artystów. 
Duet koncertuje od 2000 roku, na-
grał płyty „Subito” (Polskie Radio) i 
z utworami Witolda Lutosławskiego 
(CD Accord) – obie nominowane do 
nagrody „Fryderyk”, a także Sonaty 
„Kreutzerowską” i „Wiosenną” Lu-
dwiga van Beethovena (płyta Subito 
Records)

  Po koncercie będziemy mogli 
spotkać się z artystami we foyer te-
atru!

Perły Kameralistyki, 22 paź-
dziernika, godz. 19:00, Teatr im. 
Stefana Jaracza, ul. Armii Krajo-
wej 4, Otwock. Wstęp wolny.

Marta Hoffman
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Książki poleca

Młodzież z Lennestadt odwiedziła Otwock
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Trzydziestu uczniów z niemieckich szkół przybyło do naszego miasta w ramach współpracy miast partnerskich na zaproszenie Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Szkoły Podstawowej nr 96 
im. Świętej Rodziny. 

Jednym z głównych elementów 
współpracy między Otwockiem a 
miastem partnerskim Lennestadt są 
liczne wymiany młodzieży szkolnej. 
Rokrocznie dziesiątki uczniów z Nie-
miec i Otwocka, dzięki wielkiemu 

zaangażowaniu pedagogów, odwie-
dza się nawzajem. Spotkania stają 
się przyczynkiem do nawiązywania 
nowych znajomości, przyjaźni, po-
znawania historii i kultury naszych 
narodów oraz nauki języka obcego.

W tygodniowym programie wizy-
ty młodzież wspólnie zwiedza nasze 
miasto i okolice, poznaje kulturę i bo-
gatą historię. Nie brakuje oczywiście 
czasu na różnego rodzaju aktywności 
i zabawy mające na celu integrację 

naszych gości z uczniami z Polski. 
Przyczynia się do tego również fakt, 
że goście mieszkają w domach ro-
dzinnych otwockich uczniów, co 
dodatkowo sprzyja nawiązywaniu 
szczerych i trwałych więzi, które, 
mamy nadzieję, w przyszłości pomo-
gą, wchodzącym niedługo w dorosłe 
życie ludziom, lepiej odnaleźć się w 
otaczającej nas rzeczywistości spo-
łecznej i gospodarczej.

  Przed zakończeniem wizyty mło-
dzież z Lennestadt i Otwocka odwie-
dziła Urząd Miasta Otwocka, gdzie 
spotkała się z prezydentem Zbignie-
wem Szczepaniakiem. W swym krót-
kim przywitaniu prezydent opowie-
dział o korzyściach wynikających z 
programów wymiany. Podczas słod-
kiego poczęstunku można było po-
rozmawiać w luźniejszej atmosferze. 
Na zakończenie, Zbigniew Szczepa-

niak przekazał opiekunom i uczniom 
małe podarunki na pamiątkę wizyty 
w Otwocku.

 Dyrektorom wspomnianych Szkół 
oraz wszystkim nauczycielom i opie-
kunom zaangażowanym w realizację 
przedsięwzięcia należą się ogromne 
podziękowania i słowa uznania za 
poświęcony ogrom, często prywat-
nego czasu, dla dobra rozwoju mło-
dzieży.

Red

„To był zwyczajny dzień”, za-
czyna swój wykład Clementine. 
Po co znana wiolonczelistka opo-

Wybranki fortuny. Niezwykłe 
Polki, które podbiły świat 
Andrzej Fedorowicz, Irena 
Fedorowicz 
Wyd. Prószyński

Inspirujące kobiety – artyst-
ki, skandalistki, uczone, ludzie 
biznesu, kochanki i władczynie 
– żyjące na przestrzeni ostatnich 
200 lat Polki, których imiona nie 
schodziły z ust współczesnych. Co 
je łączy? Wszystkie przebiły się 
do światowych elit. Wszystkie po-
zostawiły trwały ślad na epokach, 
w których żyły. I wszystkie mia-
ły „pod górkę”. Życie żadnej nie 
było usłane różami, nawet kiedy 

Kajto. Jadę po swoje 
Kajetan Kajetanowicz, 
Krzysztof Pyzia 
Wyd. Prószyński

Marzenia. Upór. Pasja. Poznaj 
historię najlepszego kierowcy raj-
dowego w Europie!

W młodości był obibokiem, palił 
papierosy, nie unikał alkoholu, cho-
dził na wagary. To jednak nie prze-
szkodziło mu odnieść sukcesu... Po-
czątki nie były łatwe. „Kajto. Jadę 
po swoje” to porywająca i szczera 
opowieść o małych marzeniach, 
które stają się wielkimi sukcesami 
i wyzwaniach, które musimy sta-
wiać najpierw samym sobie. Ale to 
przede wszystkim kopalnia wiedzy 
dla każdego fana rajdów samocho-
dowych.

Kajetan Kajetanowicz – jeden 
z najlepszych polskich kierow-
ców rajdowych. Po raz pierwszy 
za kółkiem w trakcie rajdu usiadł 
w 2000 roku, startując w Cieszyń-

skiej Barbórce. Zawodnik Lotos 
Rally Team. Dwukrotny Rajdowy 
Mistrz Europy (2015, 2016) i czte-
rokrotny Rajdowy Mistrz Polski 
w latach 2010-2013. W 2013 roku 
został odznaczony Srebrnym Krzy-
żem Zasługi. Na co dzień mieszka 
w Ustroniu. 

Krzysztof Pyzia – autor bestsel-
lerów – książki „Jerzy Dziewulski 
o polskiej policji” i  wywiadu rzeki 
z Wojciechem Pokorą „Z Pokorą 
przez życie”. Producent porannego 
programu „Dzień Dobry Bardzo” w 
Radiu ZET, dziennikarz „Playboya” 
i tygodnika „Angora”. Autor bloga 
KtoPyziaNieBladzi.pl. Na co dzień 
jeździ „zabytkowym” samochodem 
(20-letnie Polo!).

były wielbione i podziwiane. Każ-
da skrywała jakąś tajemnicę, ból, 
czasem rozpacz, ale to właśnie te 
niewypowiedziane, głęboko tłu-
mione uczucia pchały je do przo-
du i kazały wspinać się na kolejne 
szczyty.

W niektóre z tych biografii 
wręcz trudno uwierzyć, przekra-
czają bowiem wyobraźnię naj-
śmielszego scenarzysty. Mistrzy-
nie autokreacji, stworzyły same 
siebie, stając się żywą do dziś le-
gendą. Zdecydowanie nie były to 
„celebrytki”, jakich pełno w epoce 
Internetu i bulwarowej prasy, zna-
ne wyłącznie z tego, że są znane. 
One naprawdę kochały to, co robi-
ły. I były w tym najlepsze.

Andrzej Fedorowicz - dzien-
nikarz-freelancer. Publikował 
w „Super Expressie”, „Fakcie”, 
„Gazecie Wyborczej”, „Polity-
ce”, „Newsweeku Historia”, „Fo-
cusie”, „Uważam Rze Historia” 
i w „wSieci Historii”. Pasjonat 
historii, techniki, wyjątkowych 
biografii i podróży. Historyczne 
dziennikarstwo śledcze to jego 
ulubione zajęcie. Autor (wspólnie 
z żoną Ireną) przewodnika po Wy-
spach Kanaryjskich oraz książki o 
25 polskich wynalazkach i odkry-
ciach, które zmieniły świat.

Irena Fedorowicz - dzienni-
karz i redaktor z wykształcenia 
i zawodu. Pracy w wolnej pra-
sie uczyła się w pierwszej ekipie 
„Super Expressu”. Była jedynym 
w historii cywilnym redaktorem 
naczelnym miesięcznika Komen-
danta Głównego Policji „Policja 
997”. Współpracowała z portalem 
Webnalist. Obecnie redaguje mie-
sięcznik „Ludzie i wiara” w wy-
dawnictwie Bauer Media.

Moja wina, twoja wina 
Liane Moriarty 
Wyd. Prószyński

wiada ludziom o jakimś „zwyczaj-
nym dniu”? Przed czym chce prze-
strzec innych?

Na spontanicznym grillu spo-
tkały się trzy pary: zgodne mał-
żeństwo z dwiema córeczkami, 
bezpłodna para, która marzy o 
dziecku, rozwodnik związany z 
byłą stiptizerką. Spotkanie, które 
pulsowało wzajemną fascynacją, 
omal nie skończyło się tragicz-
nie. Bilans był raczej smutny: 
poczucie winy, rozwód wiszący 
na włosku i obnażony fałsz wie-
loletniej przyjaźni. „A gdybym z 
uśmiechem odmówiła i poszła da-
lej?”, zastanawia się Erika, która 
przyjęła tamtego dnia zaproszenie 
jowialnego sąsiada na grill. Może 
wtedy Clementine spełniłaby za-
skakującą i nader intymną prośbę 
przyjaciółki z dzieciństwa... Może 
gburowaty staruszek z domu obok 
nadal by żył...

Autorka „Wielkich kłamste-
wek” dotyka wielu drażliwych i 
delikatnych tematów, jak traumy 
pourazowe, bezpłodność, życie w 
rodzinie ze zbieraczem, brak lojal-
ności w przyjaźni.... Moriarty jest 
znawczynią ludzkich emocji, po-
trzeb i pragnień, a mozaikę ludz-
kich losów przedstawia w sposób 
umiejętny i delikatny. Samo życie, 
którym często rządzi właśnie przy-
padek.

Ale czy ktoś poczuwa się do 
winy?

Czy zawsze musi być ktoś win-
ny, czy wszystko co się wydarzyło 
nie jest tylko winą przypadku?

Jak poradzić sobie z sytuacją 
której nie można zrozumieć?

Liane Moriarty - pisarka au-
stralijska, autorka międzynarodo-
wych bestsellerów. Jej „Wielkie 
kłamstewka” natychmiast trafiły 

na pierwsze miejsce listy bestselle-
rów „New York Timesa”. Na kan-
wie powieści powstał miniserial 
HBO z Reese Witherspoon i Nico-
le Kidman w rolach głównych, a 
aktorki zakupiły również prawa do 
sfilmowania powieści „Moja wina, 
twoja wina”. Pisarka mieszka w 
Sydney z mężem i dwójką dzieci.

Reklama
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Krzyżówka

Rozwiąż krzyżówkę i wygraj książkę!

Trzy pierwsze osoby, które nadeślą do nas poprawne hasło - rozwiązanie krzyżówki, otrzymają książkę.  
Rozwiązanie należy przysłać mailowo na adres: redakcja@halootwock.pl. Rozwiązaniem krzyżówki w po-
przednim numerze było hasło: MAZURY. Zwycięzców - Marka Kantora, Monikę Jedynak, Cezarego Żelaz-
ko- zapraszamy do naszej redakcji po odbiór książek.

O G Ł O S Z E N I A  D R O B N E

1 2 3 4 5

Przypomina-
my, że wciąż 
t r w a 
kon-

kurs, 
w k t ó -
rym 
d o 
w y -
grania 
są ory-
ginalne 
dzbanki 
i szklan-
ki z logo DomoVity oraz 
OPWiK.

Co trzeba zrobić, aby je 
wygrać? Przede wszystkim 
przysłać do naszej redakcji 

(mailowo lub w prywatnej 
wiadomości na FB) zdjęcie 
związane z wodą. Może to 
być zarówno wasze waka-
cyjne wspomnienie znad 
jakiegoś akwenu wodne-
go, jak również ciekawie 
przedstawiona woda pit-
na. Wybór należy do was! 

W s z y s t k i e 
z d j ę c i a 
opubliku-
jemy w 
s p e c j a l -

nym albu-
mie. Wygrają 

osoby, których fotografie 
zdobędą najwięcej polu-
bień! Pamiętajcie też, aby 
polubić profil HaloOtwock 
(jeśli dotychczas tego nie 
zrobiliście!) i udostępnić 
konkursowy post!

UWAGA 
KONKURS!

DAM PRACĘ

Szukam do pracy do sklepu  
z odzieżą używaną . praca 
na terenie Józefowa. Może 

być nie pełny wymiar godzin. 
Tel.502177338.

SZUKAM PRACY

Warszawska Szkoła Wyższa z 
siedzibą w Otwocku wynajmie 
pomieszczenia do prowadzenia 

restauracji. Zapraszamy do 
składania ofert wynajmu, ofer-

ty prosimy składać w biurze 
uczelni tel. 22 719 52 15 

e-mail: dziekanat@wsw.edu.pl

Niania z wieloletnim doświad-
czeniem, zaopiekuje się dziec-
kiem i pomoże prowadzić dom. 

Posiadam referencje.
Tel. 507 044 769

Baran 21.03–19.04
Napotkasz trudności na swojej drodze do kariery, ale nie zrażaj 
się nimi. Cierpliwie przeczekaj ciężki moment. Dzięki swtorze-
niu dokładnego planu, krok po kroku będziesz szedł do celu.

Byk 20.04–22.05

Bliźnięta 23.05–21.06

Rak 22.06–22.07

Lew 23.07–23.08

Panna 24.08–22.09

Waga 23.09–22.10

Skorpion 23.10–21.11

Strzelec 22.11–21.12

Koziorożec 22.12–19.01

Wodnik 20.01–18.02

Ryby 19.02–20.03

Jesteś w szczęśliwym związku? Październik to dobry czas  
na sformalizowanie go. Singli czekają zmiany. W pracy połowa 
miesiąca będzie spokojna, ale szybko się to zmieni.

W kwestiach zawodowych czeka cię zmiana sytuacji. Być może 
będzie to zmiana na lepsze. Bądź dobrej myśli. W relacjach z ro-
dziną i przyjaciółmi czeka cię więcej relaksu i spotkań z bliskimi. 

W miłości wiele się wydarzy. Dzięki sytuacjom, które się wydarzą, po- 
dejmiesz ważne decyzje. Będziesz rozważać zmianę pracy na taką, 
która będzie odpowiadała twoim możlwiościom i oczekiwaniom. 

W październiku sprawy osobiste się unormują. Pamiętaj, że im 
związek jest lepszy, tym więcej w nim namiętności. W pracy czekają 
cię roszady i zmiany. Przygotuj się na nie, a nic cię nie zbije z tropu. 

Z partnerem poświęcicie sobie więcej uwagi. Wolny czas spędzicie 
razem na wspólnych rozrywkach i zajęciach. Problemy w miłości? 
Zakończ związek, który nie ma według ciebie perspektyw. 

W miłości spełnią się twoje oczekiwania. Los ześle ci dobre niespo-
dzianki. Zawiłe sytuacje się wyklarują. Jesteś singlem? Pokonasz 
swoją niesmiałość, podejmiesz dojrzałe decyzje i zaskoczysz bliskich. 

Stałe związki mogą liczyć na spokój i miłość. Single z kolei poznają 
kogoś interesującego. Nie odkrywaj na początku wszystkich kart. 
Tajemniczość jest bardzo pociągająca. Zyskasz nowych przyjaciół.

Twój partner będzie wyjątkowo zazdrosny, ale to tylko pobudzi go 
do większego okazywania uczuć. W pracy sukces przyjdzie ci bar-
dzo łatwo, ale spiesz się, bo ktoś może cię uprzedzić.

Twój partner miło cię zaskoczy. Pamietaj, że szczerość zawsze 
popłaca, nie ukrywaj swoich uczuć. Ktoś złoży ci propozycję za-
wodową, która cię zaskoczy i będzie wymagała zmiany planów. 

W związku możesz liczyć na przypływ pozytywnych uczuć, który 
was zbliży. W pracy to bardzo dobry czas na podejmowanie mą-
drych decyzji. Pokażesz i wykorzystasz swoje zalety. 

Wraz ze swoim partnerem przeżyjecie romantyczne chwile, a wasz 
związek będzie kwitł. W pracy wykaż się i daj z siebie 100%, a za-
owocuje to w niedalekiej przyszłości. Zwróć uwagę na finanse.
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Twoje miasto. Twój sklep.

Oferta ważna od 12.10.2017 do wyczerpania zapasów

OTWOCK ul. Świderska 13a tel. 22/779 35 

DARMOWA
DOSTAWA

PROMOCJE
WYPRZEDAŻE
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PEŁNA OFERTA NA STRONIE                                             
www.pixel.maxelektro.pl

32”
TELEWIZOR
32LJ500V 

949,-

PRODUKT  Z REKLAMY TV

A+++
            klasa 6kg

           wsad
1000
obr./min

45 cm
głębokość

Child Lock

Grzałka ceramiczna

Pranie wstępne

Bęben Diamond
Czarny wyświetlacz LED

Funkcja aktywnej piany System Fuzzy Logic

GRATIS
Zapas płynu 

do prania

BLENDER
MSM2620B

169,-
MSM2620B

,-

ŻELAZKO
TDA2680

149,-

Młynek żarnowy z 13-stopnio-
wą regulacją stopnia mielenia

Natychmiastowe podgrzewanie

Zbiornik na wodę 1,8 l
 

Manualna dysza do spieniana mleka

1450 W
  

moc
15 bar

  

ciśnienie

EKSPRES 
CIŚNIENIOWY
ESAM 3000.B

1199,-

GRATIS
1 op.  500 g kawy 

Profi  Co� ee

700 W
  

moc mikrofal
24,5 cm

  

średnica talerza
20 l

  

pojemność

Talerz obrotowy

Otwieranie za pomocą uchwytu

GRATIS
Środek do 

czyszczenia 
mikrofal

KUCHENKA 
MIKROFALOWA 

MWD119WH

249,-

7600 obr./min

2-minutowy 
sygnalizator czasu mycia

Czyści i naturalnie 
wybiela zęby

Zaawansowany 
system włókien

Usuwa przebarwienia 
powierzchniowe

SZCZOTECZKA 
DO ZĘBÓW

D12.513   

79,-

 Metalowa komora mielenia

Cicha 
praca

1300 W
  

moc
1,5 kg wydajność 

mielenia

Sitka o średnicach 4 mm i 8 mm Sprzęgło

Miska 
zasypowa

PROMOCJA
Zyskaj 

VAT

MASZYNKA 
DO MIĘSA
ZMM3851W

269,-

 2 poziomy mocy

Zabezpieczenie 
przed przegrzaniem

Regulacja temperaturyZimny nawiew

Lampka 
kontrolna

2000 W
  

moc

TERMOWENTYLATOR
FH 105

39,-

ODKURZACZ 
ZVC305SP

269,-

Parkowanie 
pion/poziom

Filtr EPA11Zużycie energii: 26,4 kWh/rok

Odkurzacz workowyPoziom hałasu: 77 dB

9 m  
zasięg

3,5 l
  

poj. workaA            klasa

40”
TELEWIZOR

UE 40M5002

1599,-
TELEWIZOR
LED 94801S 
EMPEROR

1399,-
48”

4K 
UHD

3 x HDMI, 
2 x USB

Tryb 
hotelowy

Tuner 
DVB-T/C

Android 5.0 Wyświetlacz Eshare Wi-Fi

A            klasa TELEWIZOR
LED 9320E1S

799,-799 32”

PRALKA
WW60J4060LW 

1199,-

Stopa ceramiczna 
Paladium Glisee

Wyrzut pary 30 g/min, uderzenie 100 g

Funkcja potrójnego oczyszczania 3AntiCalc

Automatyczny wyłącznik bezpieczeństwa

Płynna regulacja 
temperatury 

2300 W
  

moc

600 W
  

moc
Pojemnik do

przechowywania w lodówce

Pojemnik z miarką

Końcówka miksująca ze stali nierdzewnej

Rozdrabniacz

Ergonomiczny 
uchwyt

4 ostrza

Ostrza 
QuattroBlade

Cicha praca silnika

Dolby Audio 2 wbudowane głośniki

A            klasa
Full 
HD

2 x HDMI, 
USB

Full 
HD

PQI 200

2 x HDMI, 
1 x USB

Tuner 
DVB-T/C

Wide Color Enhancer (Plus)

Dolby 
Digital PlusA            klasa


